РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.12.2023
г.                                 п. Стычновский                                         № 78.9/46-Р
 Об утверждении плана реализации муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
 на 2023 год

В соответствии с постановлениями Администрации Стычновского сельского поселения от 26.06.2018 № 59 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Стычновского сельского поселения», от 30.07.2018 № 70 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Стычновского сельского поселения
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2023 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Стычновского сельского поселения                                                        С.В. Пономарев

Приложение

к распоряжению Администрации

Стычновского сельского поселения

от 30.12.2023 г.  № 78.9/46-Р
План реализации муниципальной программы Стычновского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2023 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель, участник (должность, ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет Константиновского района
	Бюджет Стычновского сельского поселения Константиновского района
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1

«Пожарная

безопасность»
	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения)

Специалист 1 категории по вопросам муниципального хозяйства –Парапир С.С.
	Х
	31.12.2023г
	25,0
	-
	-
	-
	25,0
	-

	2
	Основное мероприятие 1.1.

Приобретение для нужд ДПД  ранцевых огнетушителей и ремкомплектов для них
	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения)

Специалист 1 категории по вопросам муниципального хозяйства –Парапир С.С.
	поступательно снизить общее количество пожаров, гибель людей и материальных потерь, а также сокращение бюджетных средств, расходуемых на ликвидацию их последствий

	31.12.2023г
	0,0
	-
	-
	-
	0,0
	-

	3
	Основное мероприятие 1.2
Опашка населенных пунктов
	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения)

Специалист 1 категории по вопросам муниципального хозяйства –Парапир С.С.
	Осуществление финансирования расходов на противопожарные мероприятия  в 2023 году

	31.12.2023г
	15,0
	-
	-
	-
	15,0
	-

	4
	Основное мероприятие 1.3 Приобретение материальных запасов (пожарного инвентаря)
	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения)

Специалист 1 категории по вопросам муниципального хозяйства –Парапир С.С.
	Осуществление финансирования расходов на приобретение материальных запасов

	31.12.2023г
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-

	5
	Основное мероприятие 1.4
Приобретение пожарного оборудования и снаряжения
	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения)

Специалист 1 категории по вопросам муниципального хозяйства –Парапир С.С.
	Проведение разъяснительной работы  среди населения о мерах пожарной безопасности.

Повышение уровня пожарной безопасности и обеспечение оптимального реагирования на угрозы возникновения пожаров
	31.12.2023г
	0,0
	-
	-
	-
	0,0
	-

	6
	Подпрограмма № 2
Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения)

Специалист 1 категории по вопросам муниципального хозяйства –Парапир С.С.
	Х
	31.12.2023г
	0,0
	-
	-
	-
	0,0
	-

	7
	Основное мероприятие 2.1

Приобретение систем оповещения (электросирен, громкоговорящих устройств)
	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения)

Специалист 1 категории по вопросам муниципального хозяйства –Парапир С.С.
	x
	31.12.2023г
	0,0
	-
	-
	-
	0,0
	-

	8
	Основное мероприятие 2.2 Приобретение материальных запасов
	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения)

Специалист 1 категории по вопросам муниципального хозяйства –Парапир С.С.
	x
	31.12.2023г
	0,0
	-
	-
	-
	0,0
	-

	9
	Основное мероприятие 2.3 Расходы, связанные с профилактикой и устранением последствий распространения COVID-19
	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения)

Специалист 1 категории по вопросам муниципального хозяйства –Парапир С.С.
	x
	31.12.2023г
	0,0
	-
	-
	-
	0,0
	-

	10
	Подпрограмма  3
Обеспечение безопасности на воде
	Администрация Стычновского сельского посе-ления (глава Ад-министрации Стычновского сельского посе-ления)

Специалист 1 категории по вопросам муниципального хозяйства –Парапир С.С.
	x
	31.12.2023г
	0,0
	-
	-
	-
	0,0
	-

	9
	Основное мероприятие 3.1

Информирование населения по правилам поведения на воде
	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения)

Специалист 1 категории по вопросам муниципального хозяйства –Парапир С.С.
	x
	31.12.2023г
	00
	-
	-
	-
	0,0
	-

	10
	Основное мероприятие 3.2
Установка информационных знаков «Купание запрещено»
	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения)

Специалист 1 категории по вопросам муниципального хозяйства –Парапир С.С.
	x
	31.12.2023г
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	11
	Итого по муниципальной программе Стычновского сельского поселения

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Стычновского сельского поселения (глава Администрации Стычновского сельского поселения)

Специалист 1 категории по вопросам муниципального хозяйства –Парапир С.С.
	x
	31.12.2023г
	25,0
	-
	-
	-
	25,0
	-